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اقتصاد
عوارض گمرکی ۲۵ کالای وارداتی اعلام شد

فهرست ۲۵ ردیف درآمدی عوارض قابل وصول شامل عوارض لوازم آرایشی، سیگار و تنباکو، خودرو سبک و سنگین، گوشت و سبزیجات تا زمان ابلاغ جداول 
تفصیلی بودجه ۱۴۰۳، ابلاغ شد.گمرک جمهوری اسلامی ایران با اشاره به لزوم دریافت عوارض قانون بودجه برپایه جداول تفصیلی قانون بودجه سال ۱۴۰۲ 
کل کشور تا ابلاغ جداول تفصیلی قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور، برای ایجاد شفافیت و وحدت رویه فهرست عوارض یادشده را ابلاغ کرده است.گفتنی 
است؛ اجرای جزء )1( و )٢( بند الف تبصره )9( قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور منوط به ابلاغ ردیف تعرفه های مربوطه، مصوب هیأت وزیران خواهد بود. 

خبر

خبر

طبق اعلام فعالان بازار طلا و ارز قیمت سکه نسبت به 

معاملات پایانی دیروز دو میلیون تومان و قیمت ارز ۶ 

هزار تومان نسبت به صبح دیروز کاهش یافته است.

محمد کشتی آرای، درباره وضعیت بازار طلا و سکه در 

روز جاری، اظهار داشت: دیروز بعد از التهابات اول صبح 

بازار و روند صعودی قیمت ها با شروع داد و ستدها و 

معاملات بازار طلا و ارز با سیر نزولی همراه شد.

وی با اشاره به افزایش 5 دلاری قیمت جهانی طلا در روز 

جاری، گفت: با این حال با تعدیل قیمت ارز نسبت به 

دیروز و کاهش حدودا 6 هزار تومانی دلار، طلا و سکه 

نیز در بازار کاهشی شده است.این فعال بازار طلا ادامه 

داد: صبح دیروز دلار 70 هزار تومان هم شده بود ولی 

هم اکنون در کانال 64 و 65 هزار تومان در معامله است. 

قدیم  طرح  سکه  قیمت  تا  شده  باعث  موضوع  همین 

و سکه  تومان  هزار  و 200  میلیون  دو  دیروز  به  نسبت 

طرح جدید نیز دو میلیون تومان کاهش داشته باشد.

کشتی آرای همچنین گفت: قیمت سکه طرح قدیم هم 

اکنون 40 میلیون تومان، سکه طرح جدید 42 میلیون و 

800 هزار تومان و نیم سکه و ربع سکه هر کدام با یک 

معاملات  به  نسبت  کاهش  تومان  هزار   400 و  میلیون 

پایانی دیروز به ترتیب به 25 میلیون و 300 هزار تومان و 

15 میلیون و 300 هزار تومان رسیده اند. 

ضمن اینکه سکه گرمی هم با 600 هزار تومان کاهش به 

6 میلیون و 900 هزار تومان رسیده است

وی همچنین گفت: قیمت هر میقال طلای 17 عیار از 16 

میلیون و 260 هزار تومان در معاملات پایانی دیروز به 

15 میلیون و 890 هزار تومان کاهش یافته است یعنی 

بیش از یک میلیون و 30 هزار تومان ارزش هر مثقال طلا 

کاهش یافته است طلای 18 عیار نیز با کاهش حدودا 100 

هزار تومانی نسبت به دیروز به سه میلیون و 666 هزار 

تومان رسیده است.این فعال بازار طلا با تاکید براینکه 

حباب سکه همچنان حدود 7 میلیون تومان است پیش 

بینی کرد در روزهای آینده حباب سکه کاسته شود چرا که 

دادوستدها و معاملات بازار که دیروز تقریبا متوقف شده 

بود امروز از سر گرفته شده و بازار به ثبات رسیده است.

کاهش ۶هزار تومانی قیمت دلار در  ۲  روز

سکه 2 میلیون تومان ریخت

ماجرای تخصیص ارز نیمایی به گوشی های بالای ۶۰۰ دلار

وزارت اقتصاد:

تداوم روند کاهشی تورم دور از دسترس نیست

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

خبــــــــــــر

جهش  طرح  جهادکشاورزی  وزارت  زراعت  معاون 

با  تولید  افزایش  بارز  نمونه  را  دیمزار ها  در  تولید 

مشارکت مردم و کشاورزان عنوان کرد و بر استفاده 

از ظرفیت مردمی در افزایش تولید کشاورزی تاکید 

کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی وزارت جهادکشاورزی، 

تولیدات کشاورزی  علیرضا مهاجر گفت: 70 درصد 

در  معاونت  این  و  است  زراعت  حوزه  به  مربوط 

سال جهش تولید با مشارکت مردم، نقش هدایت، 

با سپردن کار به دست  را  برنامه ریزی و پشتیبانی 

مردم ایفا می کند.

را  دیمزارها  در  تولید  جهش  طرح  اجرای  وی  

کشور  غذایی  امنیت  در  مردم  حداکثری  مشارکت 

ستاد  همکاری  با  طرح  این  در  گفت:  و  دانست 

اجرایی فرمان امام)ره(، بیشترین محصول اساسی 

از مزارع دیم کشور برداشت می شود.

افزود: در  زراعت وزارت جهادکشاورزی  امور  معاون 

این طرح 450 هزار کشاورز سراسر کشور با همکاری 

در  کشاورزی  رشته  فارغ التحصیلان  و  کارشناسان 

اراضی دیم،  از  و 200 هزار هکتار  میلیون  سطح 5 

انواع محصولات اساسی مانند گندم، جو، دانه های 

روغنی،حبوبات و علوفه کشت می کنند.

مهاجر بار دیگر بر نقش بی بدیل مردم در انجام امور 

اشاره کرد و گفت: جهش در کشاورزی یعنی افزایش 

چشمگیر و این جز با حضور و مشارکت مردم فابل 

دست یافتن نیست.

مشارکت ۴۵۰ هزار کشاورز 
در طرح تولید در دیمزار ها

سازمان هواپیمایی کشوری اعلام کرد با توجه به بسته شدن فرودگاه های کشور، 

وجه بلیت مسافرانی که پروازشان باطل شده و قصد انصراف از انجام پرواز را دارند 

باید بدون کسر جریمه استرداد شود و اگر مسافر از انجام پرواز انصراف نداده، باید 

با توجه به ظرفیت خالی صندلی پرواز و اولویت بندی، بدون دریافت هزینه اضافه، 

بلیت خریداری شده صادر شود.

به گزارش ایسنا، سازمان هواپیمایی کشوری در بخشنامه ای در خصوص رسیدگی 

به امور مسافران در شرایط غیرمترقبه اعلام کرد: با توجه به شرایط غیرمترقبه حاکم 

بر پروازهای کشور و بسته شدن تعدادی از فرودگاه های داخلی و بین المللی، 

بخشنامه ای به شرکت های هواپیمایی ابلاغ شد.

در این بخشنامه آمده است: »وجه بلیت مسافرانی که پرواز آنها به دلیل شرایط 

غیرمترقبه کنونی باطل اعلام شده و مسافر قصد انصراف از انجام پرواز را دارد باید 

بدون کسر جریمه استرداد شود.

بلیت مسافرانی که پرواز آنها به دلیل شرایط غیرمترقبه کنونی باطل اعلام شده 

اما مسافر از انجام پرواز انصراف نداده و قصد انجام مسافرت در کوتاه ترین زمان 

ممکن را دارد، باید با توجه به ظرفیت خالی صندلی پرواز و اولویت بندی مسافر 

)سالخورده/ نوزاد/ توانخواه/ مادر باردار و ...( بدون دریافت هزینه اضافه در همان 

کابین بلیت خریداری شده رزرو و صادر شود.

بدیهی است این سازمان جهت انتقال هرچه سریعتر این دسته از مسافران در 

مسیرهای داخلی و خارجی نسبت به صدور مجوزهای پروازی فوق العاده اقدام 

خواهد کرد.

وجه بلیت مسافران که زمان انجام پرواز آنها تا پایان روز جمعه ۳۱ فروردین ۱۴۰۳ 

است و در شرایط حاضر مسافر به هر دلیلی قصد انصراف از انجام پرواز را دارد باید 

مطابق شرایط )involuntary( بدون کسر جریمه استرداد شود.

تمامی شرکت های هواپیمایی باید شرایط فوق الذکر را به طریق موثر به اطلاع کلیه 

نمایندگی فروش بلیت خود و مسافران رسانده و در صورت مشاهده تخلف از مفاد 

این بخشنامه با متخلفان برخورد مقتضی صورت پذیرد.«

به گزارش ایسنا، به دنبال اقدام جمهوری اسلامی ایران که شنبه شب در پاسخ به 

حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری جمهوری اسلامی ایران در سوریه اتفاق افتاد، 

پروازهای فرودگاه بین المللی مهرآباد، فرودگاه امام خمینی )ره( و برخی دیگر از 

فرودگاه های غرب کشور تا صبح دوشنبه ۲۷ فروردین باطل شد.

تکلیف کسانی که پروازشان باطل 
شده چه می شود؟

براساس قانون مقرر بود تا واردات تلفن های همراه بالای 

در  اما  خارج شود  دولتی  ارز  دریافت  دایره  از  دلار   ۶۰۰

و  آیفون  تنها  قانون  اجرایی  دستورالعمل  تدوین  زمان 

برخی مدل های سامسونگ مشمول آن شدند، حال آنکه 

در حال حاضر تلفن های متعددی بالای ۶۰۰ دلار هستند.

صراحتاً  دلار   600 بالای  گوشی  در خصوص  گذار  قانون 

اجازه ثبت سفارش و تخصیص را با ارز سامانه ای نداده 

است.  متاسفانه براساس دستورالعملی که در پایان سال 

از برند  1400 صادر شد، تنها واردات برند اپل و 3 مدل 

شد  سامانه ای  ارز  تخصیص  عدم  مشمول  سامسونگ 

چرا که در آن زمان تنها این موارد بودند که بالای 600 

دلار قیمت داشتند. اما در حال حاضر شاهد هستیم که 

برندهای دیگر هم تلفن های همراه با قیمت های بیش از 

600 دلار ارائه می کنند.به عبارت دیگر کماکان گوشی های 

دیگری که حتی بالاتر از 600 دلار قیمت دارند از امکان 

واردات و بهره مندی از ارز سامانه ای )40تومانی( برخوردار 

هستند در حالی که واردات آنها به مانند محصولات اپل و 

برخی مدل های سامسونگ باید با ارز حاصل از صادرات 

انجام شود. در نتیجه طی دوسال گذشته به اشتباه در 

تمامی خبرها و بخشنامه ها بیان شد که کالای بالای 600 

دلار با ارز دولتی وارد کشور نشده است.

ارز  تخصیص  محدودیت  العمل  دستور  اصلاح  ضرورت 

تلفن های همراه بالای 600 دلار

مهدی عبقری دبیر اسبق انجمن واردکنندگان تلفن همراه 

در این خصوص گفت: به نظر می رسد باید اعلام شود که 

گوشی های ایفون و مدل های s و z سامسونگ مشمول 

ارز حاصل از صادرات هستند و یا اگر قانوناً اجازه واردات 

کالای بالای 600 دلار محدود به عدم دریافت ارز نیمایی 

است از تخصیص ارزی آن برای سایر مدل های بالای 600 

دلار نیز جلوگیری شود.

ارز  تامین  قانونی  مصداق  اگر  داشت  توجه  باید  البته 

ارز  تلفن های همراه بالای 600 دلار صراحتا عدم تامین 

بطور  گمرک  گذاری  ارزش  دفتر  بجاست  است،  نیمایی 

شفاف انواع این قبیل کالا را مشخص کند.

کدام تلفن های همراه ارز نیمایی گرفتند؟

اگر ملاک قیمتی بازار را در شرایط عادلانه برای بازرگان با 

ارائه خدمات پس از فروش 18 درصد سود درنظربگیریم 

از ارز نیمایی  و کالای زیر 600 دلار فقط امکان استفاده 

داشته باشد، پس نتیجه میگیریم کالاهای سطح عرضه 

که با قیمتی پایینتر از حداکثر 30 میلیون تومان عرضه 

میشود ارز نیمایی دریافت کرده اند.

فروش  از  پس  خدمات  حوزه  در  اینکه  بیان  با  عبقری 

نیز شاهد یک مغایرت قانونی هستیم، گفت: به استناد 

قوانین تجارت قدیمی، اجازه داده می شد که یک شرکت 

برعهده  را  اصلی  شرکت  فروش  از  پس  خدمات  دومی 

تعهد  وزارت صمت  به  اینکه  وجود  با  بگیرد. شرکت ها 

دادند که خدمات پس از فروش خود را راه اندازی کنند، 

بر اساس این رویه می آیند و خدمات پس از فروش خود 

را واگذار می کنند.اگر وزارت صمت چنین تعهدی دریافت 

شرکت ها  که  می دهد  اجازه  علتی  چه  به  پس  می کند 

خدمات پس از فروش را به شرکت دیگری واگذار کنند؟ 

در حال حاضر همه شرکت ها متعهد شده اند که متناسب 

به واردات خود به مصرف کنندگان خدمات پس از فروش 

ارائه کنند.

توزیع  بنکداران مواد غذایی گفت:  اتحادیه  رئیس 

کالاهای اساسی مانند روال سابق انجام می شود و 

در اقلامی چون برنج و شکر مشکلی وجود ندارد و 

عرضه آنها با قیمت مصوب است.

رضا کنگری در پاسخ به چرایی افزایش قیمت برخی 

از کالاهای اساسی در روزهای اخیر گفت: با توجه 

اساسی  کالاهای  از  برخی  توزیع  عید  تعطیلات  به 

به  منجر  موضوع  همین  و  نشد  انجام  درستی  به 

افزایش برخی اقلام در بازار شده است.

اساسی  کالاهای  توزیع  حاضر  حال  در  افزود:  وی 

ثبات  به  بازار  و  می شود  انجام  سابق  روال  مانند 

رسیده است.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی اضافه کرد: در 

کالاهایی چون برنج و شکر  مشکلی وجود ندارد و 

عرضه آنها با قیمت مصوب است.

کیلو  هر  وزارت جهادکشاورزی  گفت:  ادامه  در  وی 

شکر را با قیمت ۲۵ هزار و ۵۰۰ تومان به بنکداران 

می دهد. بنکداران نیز با قیمت ۲۶ هزار و ۸۰۰ تومان 

در اختیار اتحادیه ها قرار می دهند و آنها نیز موظفند 

با رعایت قیمت مصوب هر کیلو ۲۸ هزار تومان به 

دست مصرف کننده برسانند.

هر  قیمت  با  نیز  هندی  برنج  کرد:  تصریح  کنگری 

کیلو ۳۳ هزار تومان در اختیار بنکداران قرار می گیرد 

که باید با قیمت هر کیلو ۳۵ هزار تومان به دست 

با  نیز  پاکستانی  برنج  برسد.  نهایی  کننده  مصرف 

قیمت هر کیلو ۳۵ هزار تومان به بنکداران تحویل 

داده می شود که در نهایت با قیمت ۳۸ هزار تومان 

به دست مصرف کننده می رسد.

همچنین  غذایی  مواد  بنکداران  اتحادیه  رئیس 

نیز  سوپرمارکت ها  و  فروشگاه ها  بر  نظارت  افزود: 

بر اساس آمار تراکنش آنها است تا مشخص شود 

دقیقا با چه قیمتی اقلام به فروش می رسد. اگر چه 

بازرسان اتحادیه نیز نظارت های لازم را بر بازار دارند 

تا قیمت ها بالا نرود و همچنین با گرانفروشی نیز 

برخورد خواهند کرد.

وی همچنین در خصوص حبوبات نیز گفت: قیمت 

وزارت  است.  شده  متفاوت  آزاد  بازار  در  حبوبات 

جهادکشاورزی به آن ورود کرده و نظارت های لازم 

را انجام می دهد.

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی 

عنوان کرد

برنج و شکر با قیمت 

مصوب عرضه می شود 

توزیع کالاهای اساسی طبق 

روال سابق

با توجه به مهلت نهایی تبدیل مجوزهای کاغذی به الکترونیکی در پایان اردیبهشت 

ماه سال جاری، دستگاه های اجرایی و صاحبان مجوزهای کاغذی، مکلفند هر چه 

زودتر فرایند تبدیل مجوزهای خود به الکترونیکی و شناسه یکتا را تسریع کنند.

بر اساس قانون تسهیل صدور مجوزها، صاحبان همه مجوزها و پروانه های کسب 

و کار تا ۲۵ اردیبهشت ماه فرصت دارند، مجوزهای خود را به الکترونیکی تبدیل 

کرده و شناسه یکتای خود را دریافت کنند و پس از این تاریخ مجوزهای کاغذی 

از اعتبار ساقط هستند.

بنابراین، با توجه به عزم دولت برای تبدیل مجوزهای کسب و کار از فیزیکی 

)کاغذی( به الکترونیکی در فرصت باقی مانده تا پایان اردیبهشت ماه، اصناف و 

مشاغل باید به نکات و شرایطی که برای دریافت یا تبدیل مجوز لازم است، توجه 

ویژه داشته باشند.

اخیرا نیز درگاه ملی مجوزها در یک فراخوان و بیانیه رسمی اعلام کرد: »براساس 

حکم تبصره ۷ ماده ۱ قانون تسهیل صدور مجوزها، همه مجوزهای کاغذی باید 

تا ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۳ الکترونیکی شوند و از این تاریخ هر فعال اقتصادی که 

مجوزالکترونیکی )شناسه یکتا( نداشته باشد، از نظر قانون و سامانه های دولتی و 

بانکی فاقد مجوز محسوب می شود.«

بر این اساس، هر فعال اقتصادی که نامش در بانک اطلاعات کسب و کار کشور 

ثبت نباشد، از تاریخ  ۲۶ اردیبهشت ماه، فاقد مجوز تلقی و به تدریج از دریافت 

خدمات در سامانه های دولتی محروم خواهد شد.

لازم به ذکر است که از سوی سازمان فناوری اطلاعات، تمهیدات فنی لازم بر 

روی درگاه ملی مجوزها به نحوی فراهم شده تا هر فعال اقتصادی با داشتن 

»کارت ملی«، »کد پستی« و »شماره مجوز«، بتواند به راحتی مجوز الکترونیکی 

)شناسه یکتا( خود را دریافت و نامش در بانک اطلاعت کسب و کارها به نشانی 

qr.mojavez.ir قرار گیرد.

تبدیل مجوز کاغذی به شناسه یکتا در چند دقیقه

هر کسی که پروانه کسب یا مجوز کاغذی دارد، کافی است که از طریق تلفن همراه 

خود به آدرس mojavez.ir  مراجعه کرده و با انتخاب گزینه تبدیل مجوز قبلی یا 

کاغذی به شناسه یکتا، با ارائه »کد پستی محل کار« و »کد مندرج بر روی پروانه 

کسب«، به صورت رایگان و آسان شناسه یکتا خود را دریافت کند.

با این حال در برخی از دستگاه ها که از لحاظ فناوری به روز نیستند، متقاضیان 

دریافت شناسه یکتا، باید علاوه بر موارد فوق، تصویر مجوز کاغذی خود را نیز در 

سامانه ملی مجوزها، بارگذاری و ثبت کنند.

چه میزان مجوز صادر شده است

بر اساس آخرین آمار درگاه ملی مجوزها، تاکنون یک میلیون و ۶۰۰ هزار مجوز 

الکترونیکی و شناسه یکتا صادر شده است. همچنین ۱۹۸ هزار مجوز در دست 

بررسی قرار دارد.

روز گذشته نیز رئیس مرکز بهبود فضای کسب و کار وزارت اقتصاد، گفت: انتظار 

می رود که تا مهلت قانونی که پایان اردیبهشت ماه است، حدود دو میلیون مجوز 

کاغذی دیگر تبدیل به شناسه یکتا شوند.با این حال، براساس اعلام مرکز بهبود 

فضای کسب و کار وزارت اقتصاد، برخی از دستگاه ها دولتی مانند وزارتخانه های 

ارشاد، کشور، علوم، بهداشت و آموزش و پرورش، هنوز تمهیدات فنی لازم برای 

تبدیل مجوزهای کاغذی صادره فرد در سال های گذشته به مجوز الکترونیکی را 

فراهم نکرده و متعاقبا، عواقب احتمالی برای فعالان اقتصادی زیر مجموعه این 

دستگاه ها، بر عهده خود دستگاه است.

قابل توجه فعالان اقتصادی

کمتر از یک ماه دیگر مجوزهای کاغذی 

باطل می شوند

وزارت اقتصاد اعلام کرد: نرخ رشد نقدینگی، تراز تجاری و 

نرخ رشد اقتصادی به عنوان سه عامل بنیادین اکنون در 

وضعیت مطلوبی هستند و انتظار می رود پیش بینی های 

انجام شده درباره تورم قابل دسترس باشد و روند کاهنده 

تورم تداوم یابد.وزارت امور اقتصادی و دارایی در پاسخ به 

گزارش مورخ 20/01/1403 روزنامه »آرمان ملی« با تیتر »دولت 

در ایستگاه آخر، اما تورم هنوز دو رقمی!« و روزنامه »جهان 

صنعت« با تیتر »سراب تورم کاهنده« توضیح داد: مهار تورم 

یکی از اولویت های دولت سیزدهم از ابتدا بوده که البته در 

ابتدای مسیر، برنامه های دولت نتایج ملموسی نیز داشت 

اما به دلیل رویدادهایی همچون جنگ اوکراین و جنگ ارزی، 

سال 1402 با تورم بالایی آغاز شد. ب

ر اساس گزارش مرکز آمار، فروردین 1402 تورم نقطه به نقطه 

مصرف کننده ناشی از شوک نرخ ارز، 55.5 درصد بود اما از 

فروردین به بعد با بیش از 23 درصد کاهش در اسفند 1402 

به 32.3 درصد رسید.

در دو ساله دولت سیزدهم نیز، تورم نقطه به نقطه مصرف 

کننده با کاهش 11.7 واحد درصدی از 43.9 درصد در شهریور 

1400 به 32.2 درصد در اسفند 1402 و نرخ تورم سالانه با 

کاهش 5.6 واحد درصدی از 46.3 درصد در شهریور 1400 به 

40.7 درصد در اسفند 1402 رسید.در همین حال یکی از وجوه 

اثرگذار بر متغیرهای کلان پولی کشور، انضباط بخشی مالی 

دولت بود و دولت سیزدهم تلاش کرد تا تامین مالی تورم 

زای بودجه دولت را متوقف کند و به سمت اصلاح روندهای 

مالی خود و ایجاد انضباط در آن حرکت کند؛ در نتیجه از 

ابتدای فعالیت دولت سیزدهم تا انتهای 1402 استقراض از 

بانک مرکزی به منظور مدیریت بودجه عمومی متوقف شد 

و دولت توانست در 2 سال و نیم گذشته با اتکا به منابع 

غیر تورم زا، بودجه خود را مدیریت کند. علاوه بر این در 

مهار عوامل تورم زا، دولت کاهش رشد نقدینگی را در دستور 

کار داشت و نقدینگی را از 31.1 درصد در پایان سال 1401 

با یک روند کاهشی مستمر به 24.3 درصد در پایان 1402 

کاهش داد.

رشد  نرخ هدف گذاری  نیز  برای سال جاری  مرکزی  بانک 

نقدینگی به طور متوسط 23 درصد با امکان تغییر در یک بازه 

مثبت و منفی 2 درصد و نرخ تورم نقطه به نقطه شاخص 

بهای مصرف کننده در پایان سال نیز در کانال 20 درصد تعیین 

شده است.

از آنجا که در کنار نرخ رشد نقدینگی، تراز تجاری و نرخ رشد 

اقتصادی نیز در وضعیت مطلوبی هستند، بنابراین انتظار 

می رود پیش بینی های انجام شده درباره تورم قابل دسترس 

باشد و روند کاهنده تورم تداوم یابد.


